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Přehled termínů
	 1. 12.	 Adventní koncert
	 3. 12.	 Senior klub
	10. 12.	 Senior klub
	11. 12.	 Vánoční jarmark v ZŠ
	11. 12.	 Česká mše vánoční J. J. Ryby
	18. 12.	� XIV. zasedání zastupitelstva
	19. 12.	 Vánoční žákovský koncert
	21. 12.	� Setkání u Betléma 

v Opalicích
	22. 12.	 Živý betlém
	23. 12.	 Swing Trio Avalon
	24. 12.	 Štědrodenní zpívání
	25. 12.	 Poslední leč

Slovo starosty
Vážení spoluobčané,

opět prožíváme adventní čas. Dobu 
vybízející ke  zpomalení, v  níž toho ale pa-
radoxně potřebujeme tolik stihnout. V prů-
běhu celého prosince je připraveno mnoho 
krásných kulturních a  společenských akcí. 
Právě ty mohou být skvělou příležitostí při-
brzdit, setkat se nebo se jen zaposlouchat... 
zkrátka prožít letošní advent a Vánoce v po-
klidu a radosti.

V  uplynulém měsíci se podařila do-
končit oprava kapličky u Rančic, která teď 
jako nová zřetelněji připomíná život našich 
předků. Věřím, že se nám v  příštím roce 
podaří zrenovovat i  další kapličky či boží 
muka v  obci a  osadách. Budu rád za  vaše 
podněty, kam v tomto ohledu zaměřit naši 
pozornost.

Mimo běžných činností zde na  úřadě 
se měsíc listopad nesl především v  duchu 
tvorby plánu oprav a  investic na  příští rok 
a přípravy celkového rozpočtu obce na rok 
2025. Jeho návrh jsme projednali na  pra-
covním setkání zastupitelů a  bude před-
ložen na  prosincovém zasedání zastupi-
telstva obce ke  schválení. Návrh rozpočtu 
bude od  2. prosince zveřejněn na  úřední 
desce. 

Stejně jako každý rok, chtěl bych právě 
v  tuto dobu na  začátku prosince apelovat 
na  naše motoristy, aby v  maximální míře 
odstavovali auta na  vlastních pozemcích 

a  parkováním na  obecních komunikacích 
neztěžovali zimní údržbu. Věřte, že se vždy 
snažíme udělat maximum pro to, abychom 
po  sněhové nadílce upravili silnice i  chod-
níky co nejrychleji. Zároveň předem dě-
kuji všem, kteří uklízejí třeba jen kousek 
chodníku před svým domem a  pomohou 
nám zvládnout udržet chodníky pohodlně 
schůdné.

S  blížícím se koncem roku bych 
na tomto místě rád poděkoval všem, kteří se 
jakýmkoliv způsobem podíleli a  zpravidla 
i stále podílejí na tom, aby obec fungovala, 
byla krásnější a byla nám všem příjemným 
místem k žití. Všem organizátorům kultur-
ních, společenských či sportovních setkání 
děkuji především za  čas a  elán věnovaný 
přípravě a  průběhu akcí, zaměstnancům 
obce děkuji za  odvedenou práci a  všem, 
kteří třeba i  příležitostně a  dle svých sil 
zvelebí kousek svého okolí, patří dík za tuto 
významnou pomoc obci. Navázal bych ještě 
poděkováním panu MUDr.  Žižkovi za  dar 
pro naši základní školu, s nímž již poněkoli-
káté obohatil vzdělávání našich dětí.

Závěrem všem upřímně přeji, abyste 
v  předvánočním shonu našli také dosta-
tek času pro zastavení a Vánoce pak mohli 
prožít klidné, radostné a s těmi, které máte 
rádi. Do  nového roku přeji hodně zdraví, 
elánu a spokojenosti.

Jiří Haisman

Gratulujeme 
jubilantům!

V měsíci prosinci oslaví své významné 
životní jubileum tito spoluobčané:

Jaroslava Nedorostová	 94 let
Jaroslav Hlásek	 80 let
Jaroslava Prajsová	 80 let
Miroslav Srp	 75 let
Ludmila Ondřichová	 75 let
Eva Šimková	 70 let

Přejeme hodně opravdové  
radosti, štěstí, pevné zdraví  
a spokojenost do dalších let.

XIV. zasedání 
zastupitelstva obce 

Kamenný Újezd  
se koná ve středu  
18. prosince 2024 

od 1700 hodin
ve velké zasedací místnosti obce 

- Budějovická č. p. 55.

Podrobný program bude 
v zákonné lhůtě zveřejněn 

na úřední desce.

Prodej  
vánočních kaprů

v neděli 22. 12. 2024  
od 9:00 hodin 

(do vyprodání zásob) v zahradě 
u Babků, Dělnická ulice č. p. 206



Obecní zpravodaj Kamenný Újezd • Prosinec 2024 • strana 2

Informace OÚ Farnost Kamenný Újezd

Provoz OÚ v době 
vánočních svátků
Obecní úřad Kamenný Újezd bude v  době 
od 23. 12. do 27. 12. 2024 zcela uzavřen. 
Od  30. 12. 2024 do  6. 1. 2025 nebudou 
k dispozici služby matriky.

Provoz sběrného 
dvora a svoz odpadu
Sběrný dvůr bude o  svátcích a  v  pátek 
27. 12. 2024 uzavřen. Odvoz směsného 
i tříděného komunálního odpadu bude pro-
bíhat bez ohledu na sváteční dny podle běž-
ného celoročního harmonogramu.

Místní poplatky
V lednovém vydání obecního zpravoda-

je budou uvedeny informace k placení míst-
ních poplatků na  rok 2025 (výše poplatků, 
čísla účtů, variabilní symboly a  ostatní po-
drobnosti). Obec bude i nadále preferovat 
bezhotovostní platby. Žádáme občany, aby 
veškeré poplatky na  rok 2025 hrazené pře-
vodem z účtu nepřeváděli v roce 2024, ale 
až od ledna 2025! Kdo nemá možnost plat-
by z účtu, bude moci poplatky zaplatit v ho-
tovosti do  pokladny nebo platební kartou 
na obecním úřadu, nejdříve však od 3. úno-
ra 2025. Doporučujeme věnovat lednovému 
vydání obecního zpravodaje zvýšenou po-
zornost.

Vánoční a novoroční bohoslužby  
v kostele Všech svatých v K. Újezdu

Úterý 24. prosince 2024 16:00 Štědrý den

Středa 25. prosince 2024 9:30 Slavnost Narození Páně

Čtvrtek 26. prosince 2024 9:30 Svátek svatého Štěpána

Pátek 27. prosince 2024 16:30 Svátek Sv. Jana, evangelisty

Neděle 29. prosince 2024 9:30 Svátek Svaté rodiny, obřad žehnání manželů

Úterý 31. prosince 2024 16:30 Památka sv. papeže Silvestra I. 

Středa 1. ledna 2025 9:30 Nový rok - Slavnost Matky Boží, Panny Marie

Neděle 5. ledna 2025 9:30 Slavnost Zjevení Páně, Tři králové.

Byl začátek doby adventní...
Drazí přátelé, rád bych na  začátku le-

tošní doby adventní ještě jednou vzpome-
nul na krásnou zkušenost z minulého roku. 
S nadějí, že i letos každého z nás bude moci 
touto přípravou na  vánoční svátky provést 
stejně krásný a  obohacující zážitek. V  jed-
nom z našich kostelů se zahajovala výstava 
obrazů dětí, které si připravily a vystavova-
ly svá díla s adventní a vánoční tématikou. 
Byl tedy den vernisáže výstavy. Všechny 
děti se i se svými rodiči a přáteli shromáž-
dili v kostele.

Bylo mi potěšením setkat se v  kostele 
s tolika dětmi, rodiči a přáteli. Chtěl jsem je 
přivítat nejenom vlídným slovem, ale i dob-
rou zvěstí o  Ježíši Kristu. Tehdy mě právě 
před několika dny velmi oslovil jeden pořad 
v  rádiu z  vědecko-populárního magazínu 
Meteor, na téma „Je světlo vlna, nebo části-
ce?“ Dle daného magazínu s tím sami fyzi-
kové vždy měli a stále ještě tak trochu mají 
„problém“. Co je to vlastně světlo? Vlnění 
nebo částice? Je světlo záření, nebo proud 
tělísek? Zněla daná otázka. Jak tedy věda 
praví, jsou přece dvě teorie světla: vlnová 
a částicová. V pořadu jsem se dále dozvěděl 
o jistém francouzském kvantovém fyzikovi, 
který právě navrhl princip duality částic 
a  vlnění. Říká: Světlo je přece obojí záro-
veň. Každá částice je provázena vlněním, 
a naopak. Jsou to dvě strany téže mince.

Tuto pravdu jsem si dovolil spojit s oso-
bou Ježíše Krista a právě jeho dvou přiroze-
ností. Což mi připadalo jako dobré vodítko 
pro dialog s našimi dětmi. S cílem probudit 
v nich víru v to, že právě Pán Ježíš, na jehož 
příchod se v  Adventu začínáme připravo-
vat, je tím naším skutečným světlem. Vždyť 
sám Ježíš Kristus je jednotou božské a  lid-
ské přirozenosti. Bohem a člověkem. A my 

o  Vánocích slavíme toto nesmírné tajem-
ství, kdy se náš Bůh stal jedním z nás.

Osloven vědeckou definicí světla, jsem 
tedy předstoupil před naše děti, abych jim 
mohl vyprávět, co mne v daném magazínu 
oslovilo a mohl je navést k pohledu na Pána 
Ježíše, jako toho, kdo je tím skutečným 
světlem světa. Oslovil jsem tedy děti s otáz-
kou, zda někoho z nich baví fyzika a zda by 
někdo nevěděl, co je to vlastně to světlo, 
o kterém se v těchto předvánočních dnech 
tolik hovoří. Tu zvedl ruku jeden chlapec, 
mohly mu být asi tak 4 roky. A před celým 
tichým společenstvím mi říká: „Ježíšek je 
tím světlem!“ Tu jsem na  několik okamži-
ků ztichl, neboť jsem neměl co dodat. Měl 
jsem díky rádiu připravenou obecnou řeč 
o  vědecké definici světla, abych jim potom 
mohl zdůvodnit a  křesťansky obhájit, že 
tím naším světlem je tedy Ježíš. Nicméně 
jsem byl odzbrojen tím, když jsem uviděl, 
že nepotřebuji a není nutné nic vysvětlovat 
vědecky a rozumově.

Co je tedy podstatné k tomu, abychom 
v  každém věku rozpoznali Ježíše, jako to 
jediné a pravé světlo světa? Když jsem viděl 
reakci toho malého dítěte, vzpomněl jsem si 
na slova Pána Ježíše, který říká „Nebudete-
-li jako děti, nikdy nevejdete do Božího krá-
lovství“ Být dítětem! Být dítětem Božím. 
To je ono. Sestoupit z našich pozic, k tomu 
malému - o  Vánocích narozenému dítěti, 
a skrze něho, s ním a v něm činit zkušenost 
důvěrného přijetí, jistoty, bezpodmínečné 
lásky, něhy a bezpečí...

Požehnanou dobu adventní a  oslavu 
narození Ježíše Krista vám z  celého srdce 
přeje váš

P. Pavel Bicek
farář
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Folklórní soubor Radost 

Vás zve na tradiční ztvárnění živého Betlému 
     V neděli 22.12. 2024         v Kamenném Újezdě 

              od 17 h                                                                                  v sokolovně                                                                                         

 

 

  
 

 

Lesní správa a pila obce 
Kamenný Újezd Vás 

srdečně zve na

POSLEDNÍ 
LEČ

KDY: 25. 12. 2024 ve 2000 hod.
KDE: Sokolovna, K. Újezd

K tanci a poslechu zahraje  
kapela Leťáci.

Těšit se můžete na  
bohatou tombolu!

Vstupné 220 Kč

Předprodej bude zahájen  
2. 12. 2024 na podatelně  

obecního úřadu v úředních 
dnech, tj. Po a St 730 – 1130  
a 1230 – 1730, Pá 730 – 1130

Myslivecký stejnokroj vítán! V

Martin Voříšek 
klarinet

Jakub Šafr 
klavír

Jan Kubeš 
bicí

& Petra Chlebníčková - zpěv
& Jiří Masáček - trubka
& Dan Hubáček - bicí
& St. Johnny (Jan Stehlík) - zpěv a kytara

ČOS - tělocvičná jednota Sokol K.Ú. s finančním přispěním  
Obecního úřadu v Kamenném Újezdu pořádají tradiční

19. Vánoční 
swingový večer
v Kamenném Újezdu

Swing Trio Avalon
23. 12. 2024 19:00
Vstupné 200 Kč
Sokolovna Kamenný Újezd
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SportHistorie

Mistryně ČR Vendula Zátopková
Vendula Zátopková (11 let) se startov-

ním číslem 234 odjela v neděli 13. 10. 2024 
poslední z 8 závodů Přeboru České repub-
liky, který v kategorii 65 ccm dívky vyhrá-
la a stala se tak Mistryní České republiky 
v této kategorii.

Před třemi lety začala jezdit na  malé 
motorce o obsahu 50 ccm. I v této kubatu-
ře měla dost úspěchů. V loňském roce pře-
sedlala na větší motorku o obsahu 65 ccm, 
se kterou letos vyhrála přebor ČR. Její věk 
a výška jí již nedovolují v této kubatuře po-
kračovat, a  proto v  následující sezóně pře-
stoupí na vyšší kubaturu 85ccm. 

Několikrát týdně sedí na motorce a tré-
nuje. Trénuje za jakéhokoliv počasí - za hor-
kých letních dní, za deště, za bláta, za mra-
zivého počasí… nic není prostě zadarmo. 
Nejvíce trénuje se svým tátou, ale účastní se 
také různých motocrosových kempů s trené-
ry jako je Martin Michek nebo Patrik Liška.

Generál z Čertyně

Nedávno se na domě č.p. 19 v Čertyni 
objevil nápis, že se zde narodil 25. 11. 1898 
generálmajor František Bürger - Bartoš, 
který byl významným představitelem čes-
koslovenského domácího odboje a  archi-
tektem vojenských příprav Pražského po-
vstání. Ještě než stačil r. 1916 odmaturovat 
na  gymnáziu v  Českých Budějovicích, byl 
povolán do  rakousko-uherské armády. 
V hodnosti desátníka padl v Itálii do zajetí 
a v zajateckém táboře na Sicílii strávil sedm 
měsíců. Tam vstoupil do tvořící se českoslo-
venské armády. Ve  výzvědném oddílu byl 
nasazen na  dolní Piavě. Po  návratu se zú-
častnil bojů o Těšínsko, poté o jižní Sloven-
sko proti Maďarům. Dal se na dráhu důstoj-
níka. Vystudoval Vysokou školu válečnou 
v Praze, ve třiceti letech měl hodnost kapi-
tána, mluvil německy, italsky, francouzsky, 
maďarsky a byl zkušeným zpravodajcem. 

Po Mnichovu za okupace, po likvidaci 
československé armády se zapojil do ilegál-
ní odbojové organizace Obrana národa, kde 
spolupracoval s  ministerským předsedou 
protektorátní vlády generálem Aloisem Eli-
ášem. Podle rodné chalupy používal Fran-
tišek Bürger krycí jméno „Bartoš“ (později 
je přijal za vlastní), stejné jméno používala 
i  jeho odbojová skupina, která byla jednou 
z  mála akceschopných ilegálních organi-
zací v  Praze. Spolupracoval s  generálem 
Karlem Kutlvašrem a byl jednou z hlavních 
postav připravujících květnové povstání. 

A  právě jako jeden z  hlavních činitelů 
pražského povstání byl nejprve “uklizen” 
na posty do Budapešti a posléze do Paříže. 
Po  únoru 1948 byl odeslán na  tzv. nuce-
nou dovolenou a  v  květnu 1950 ho zatkla 
StB. Byl degradován na vojína a odsouzen 
na osm měsíců, nicméně v komunistických 
kriminálech Pardubicích, Jáchymově a Pří-
brami strávil skoro tři roky. 

Po propuštění z výkonu trestu se Fran-
tišek Bürger vrátil do  Prahy, kde pracoval 
jako úředník. V listopadu 1957 jej Nejvyšší 
soud zprostil původní obžaloby a  byla mu 
vrácena generálská hodnost. V  roce 1962 
jej postihl záchvat mozkové mrtvice a ochr-
nul na levou část těla. Až do své smrti v roce 
1964 byl upoután na lůžko. 

Jan Kouba - vicemistr světa z Kosova
Konec kalendářního roku bývá často 

ve znamení bilancování toho, co se podařilo 
a co naopak zase ne. Velké sportovní bilan-
cování má letos za  sebou patnáctiletý Jan 
Kouba z  Kosova, cyklotrialový a  biketria-
lový závodník. A je to bilancování skutečně 
velmi úspěšné a obdivuhodné.

Ale začněme od  začátku… Když Hon-
za poprvé viděl v  roce 2016 exhibici trialu 
na pouti ve Zlaté Koruně, okamžitě tomuto 
sportovnímu odvětví propadl a díky tvrdé-
mu a  pravidelnému tréninku a  všestranné 
podpoře své rodiny se vypracoval mezi 
přední české závodníky ve  své kategorii. 
(Pro upřesnění si doplňme, že biketrial 
a  cyklotrial jsou technicky hodně podob-
né sporty, rozdíl je ve  způsobu bodování 
na  závodech. Cyklotrial se jezdí převážně 
na umělých překážkách a biketrial většinou 
v přírodě, v lese.)

Jak již bylo výše řečeno, je Honzova 
sportovní cesta lemovaná mnohými me-
dailovými úspěchy. Poprvé dal o sobě vědět 
v  roce 2019, kdy získal na  mistrovství ČR 
ve své kategorii 10. místo, a od té doby se již 
pravidelně umisťoval na medailových pozi-
cích – 2020 třetí místo, v letech 2021–2024 
se stal vždy mistrem ČR v biketrialu ve své 
věkové kategorii.

Na  předních místech se umisťoval 
i na evropských a světových soutěžích, ko-
naných např. v  Německu (2022 -  ME - 7. 

místo), Polsku (2023 -  MS – 26. místo) 
nebo ve Španělsku (2024 – ME – 17. místo).

Svou dosavadní obdivuhodně úspěšnou 
sportovní kariéru završil letos v srpnu v Itálii 
v Piazzatorre v Bergamu, kde na mistrovství 
světa v  biketrialu obsadil v  náročné konku-
renci ve  své kategorii druhé místo a  skvěle 
tak reprezentoval Českou republiku.

Závěrem se sluší dodat, že i  přes své 
velké sportovní úspěchy zůstává Honza 
skromným a přátelským klukem ze soused-
ství, který vždy s úsměvem pozdraví.

Máme radost z úspěchu našich dětí a děkujeme jim 
za krásnou reprezentaci obce!
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Štědrodenní  
zpívání v parku
Venkovská dudácká muzika 

Bedrník tradičně zve  
na Štědrý den 24. 12.  
ve 12 hodin do parku  

na návsi.

Přijďte se na chvíli zastavit 
po předvánočním shonu, 

společně si zazpívat nejznámější 
české koledy a popřát si se svými 

sousedy a přáteli.

Na zahřátí bude připraven 
horký punč.

Senior klub
Prosinec 2024

Liškovina, Budějovická 55, K. Újezd

Úterý 3. 12. 2024 - 10:00–11:30

Pohybové aktivity 
v rehabilitaci
Co je rehabilitace a fyzioterapie? 
Jak udržet nebo zvýšit naši tělesnou 
zdatnost? Představíme si nejčastější 
kondiční aktivity a vysvětlíme jejich 
výhody a rizika.

Marek Zeman, fyzioterapeut ze 
Slatinných lázní Třeboň a garant 
studijního programu Fyzioterapie 
na Zdravotně sociální fakultě Jihočeské 
university v ČB

Úterý 10. 12. 2024 - 10:00–11:30 
OÚ Včelná, Husova 212

Vánoční pečení  
- jak na kynuté těsto 
Od pekaře Jakuba se dozvíme se 
spousty rad jak na kvásek/omládek.

Jakub Pavlovský, pekař z Chleba se solí

Budeme se pravidelně potkávat každé 
liché úterý a společně tvořit program 
seniorské klubovny.

Tato akce je součástí projektu CZ.03.02.01/00/22_008/ 
0000007 „Podpora rodin a seniorů na území MAS 
Blanský les - Netolicko“, který je podpořen z prostředků 
Evropského sociálního fondu. 


